
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.81/C.P.M. del 24-12-2018 
 

N.  1106 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
RIPARAZIONE DANNO SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA - AFFIDAMENTO 
FORNITURA 

 
 

IL COMANDANTE 
 

 

 
PREMESSO CHE 

- l’impianto di videosorveglianza del Comune di Camerino ha subito dei 

danneggiamenti di alcuni elementi  

- in Piazza Umberto I a seguito dei lavori di messa in sicurezza degli edifici 

inagibili limitrofi 

- in via Madonna delle Carceri  a seguito dei lavori per la nuova viabilità al centro 

commerciale “Sottocorte Village”, 

CONSIDERATO che tali danni hanno pregiudicato la sorveglianza ed il monitoraggio 

dell’area di ripresa delle telecamere danneggiate; 

ACCERTATO che si rende necessario un urgente intervento di riparazione delle 

telecamere e dei componenti danneggiati al fine del ripristino della normale funzionalità; 

RITENUTO opportuno affidare i predetti lavori mediante affidamento diretto ex art.36 

c.2 lett.a) del D.lgs 50/2016, alla ditta Tiemme Service,42 62100 Macerata (MC), P. 

IVA01914490436, al fine di ottimizzare i tempi, tenuto conto della specificità del lavoro 

e della necessità di intervenire su un apparato software/hardware complesso , anche per la 

tipologia dei dati trattati; 

VISTI gli indennizzi riconosciuti dalle assicurazioni delle ditte, che hanno causato i 

danni, che ammontano a euro 7.984,00 + IVA per una somma totale di euro 9.740,00; 

ESAMINATI i preventivi presentati dalla ditta Tiemme Service per un importo di euro 

9.350,00  + euro 1.756,40 per IVA,  per una somma totale di euro 11.115,40; 

DATO ATTO che è stata contattata urgentemente la sopracitata ditta, la quale si è resa 

disponibile all’effettuazione dei lavori di riparazione, nel più breve tempo possibile; 

ATTESO CHE la ditta TIEMME service ha accettato uno sconto sulla fornitura e per la 

contestuale messa in opera degli apparati da sostituire pari alla differenza tra il preventivo 

fornito e la somma erogata dalle assicurazioni; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

ACQUISITO in relazione all’affidamento oggetto della presente determinazione il 

CIG:Z44269868F; 

PRECISATO che ai sensi dell’art.192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

-con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: riparazione impianto 

di videosorveglianza, 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura e posa in opera di : apparati hardware; 

- la scelta del contraente è stata effettuata ai sensi dell’art.36 del d.lgs 50/2016; 

DATO atto che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto; 

ATTESA la competenza ai sensi: 

-dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000; 

-del decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite le funzioni di cui 

all’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

- dell’art.107 del D.lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto di procedere: 

 di procedere all’affidamento diretto della fornitura degli apparati e dei 

componenti del sistema di videosorveglianza danneggiati, alla ditta Tiemme 

Service,42 62100 Macerata (MC), P. IVA01914490436; 

 di imputare la spesa complessiva di euro  9.740,00 al capitolo 2970 dell’esercizio 

finanziario corrente del comune di Camerino;  

 di DARE ATTO che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli 

adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge 

17/12/2010 n.217. 

 DI DARE mandato al Responsabile del servizio finanziario di liquidare la relativa 

fattura debitamente vistata dal Comandante della Polizia Locale, attestante la 

conformità della fornitura e dei lavori. 

 
 

Il Comandante 
F.to ISIDORI ANDREA 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
17-01-2019 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


